ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока проведения административного

расследования по делу об административном
правонарушении  № 4-19.8-592/00-11-17

«13» апреля 2017                                                                                            г. Москва

Я,  заместитель  руководителя  ФАС России  <...>,  рассмотрев  материалы
дела  об  административном  правонарушении,  возбужденного  определением
ФАС  России  от  28.03.2017 № 11/19922/17  о  возбуждении  дела  об
административном  правонарушении  № 4-19.8-592/00-11-17  и  проведении
административного  расследования  в  отношении  ЗАО  «АТЛАС-КАРТ»  по
признакам нарушения части 1 статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,  ответственность за  которое предусмотрена
частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ, выразившихся в представлении недостоверных
сведений в соответствии с запросом ФАС России от 02.03.2017 № АГ/1308417 и
ставших  поводом  к  возбуждению данного  дела  в  соответствии  с  пунктом  1
части 1 статьи 28 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

В соответствии с запросом  ФАС России от 02.03.2017 № АГ/1308417  о
представлении сведений (далее — Запрос информации), ЗАО «АТЛАС-КАРТ»
надлежало  представить  информацию,  в  том  числе  по  следующим  пунктам
запроса:

по пункту 1.2 Запроса информации — сведения о том, производится ли
чип-модуль (микросхема)  К5018ВГ4 ЗАО «АТЛАС-КАРТ» либо закупается у
иных хозяйствующих субъектов (в последнем случае — с приложением всех
договоров поставки со всеми дополнениями).

по  пункту  1.6  Запроса  информации  —  сертификаты  (аналогичные
документы,  подтверждающие соответствие  необходимым требованиям,  в  том
числе предъявляемым действующим законодательством к защите информации),
патентный документ (при наличии)  чип-модуля (микросхема) К5018ВГ4.

По результатам анализа представленных ЗАО «АТЛАС-КАРТ» сведений
(вх.  ФАС  России  №  37725-ДСП/17  от  15.03.2017,  №  35042-ДСП/17  от
10.03.2017)  было  установлено,  что  истребуемые  сведения  и  документы
представлены не в полном объеме и являются недостоверными.

Пунктом  3  определения  ФАС  России  от  28.03.2017  № 11/19922/17  о
возбуждении дела об административном правонарушении  № 4-19.8-592/00-11-
17 и проведении административного расследования в отношении ЗАО «АТЛАС-
КАРТ»  было  истребовано  представление  достоверных  и  в  полном  объеме
сведений по пунктам 1.2, 1.6 Запроса информации.

2017-39185(1)

2

Пунктом  4  указанного  определения  было  установлено  законному
представителю ЗАО «АТЛАС-КАРТ» явиться 13.04.2017 в 11 часов 00 минут по
адресу:  г.  Москва,  ул.  Садовая-Кудринская,  д.  11,  кабинет  107,  для  дачи
объяснений  по  факту  нарушения,  а  также  для  подписания  протокола  об
административном правонарушении, либо направить защитника с надлежащим
образом  оформленными  полномочиями  на  участие  в  административном
производстве по делу № 4-19.8-592/00-11-17.

В  указанное  время  и  дату  уполномоченные  защитники  ЗАО  «АТЛАС-
КАРТ» явились и представили дополнительные объяснения по данному делу
(письмо № 186 от 13.04.2017).

Кроме  того,  ранее  письмом  №  182  от  06.04.2017  (вх.  ФАС  России
№ 51207-ДСП/17  от  06.04.2017)  ЗАО  «АТЛАС-КАРТ»  также  были
представлены пояснения и документы по данному делу.

По  результатам  рассмотрения  представленных  документов  и  сведений
установлена  необходимость  их  дополнительного  анализа  в  целях  изучения
технологических  особенностей  производства  продукции,  реализуемой
ЗАО «АТЛАС-КАРТ», и используемой в документах терминологии.

Руководствуясь пунктом 1 части 5 статьи 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить  срок  проведения  административного  расследования  по
делу №  4-19.8-592/00-11-17 в отношении ЗАО «АТЛАС-КАРТ» до 26.05.2017.

2. Законному представителю  ЗАО «АТЛАС-КАРТ» надлежит явиться
18.05.2017 в 12 часов 00 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская,
д.  11,  кабинет  107,  для  дачи  объяснений  по  факту  нарушения,  а  также  для
подписания протокола об административном правонарушении, либо направить
защитника с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в
административном  производстве  по  делу  №  4-19.8-592/00-11-17  со  всеми
правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП РФ.

    В  соответствии  с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении
которого  ведется   производство   по   делу   об  административном
правонарушении, вправе знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать
объяснения,  представлять  доказательства,   заявлять  ходатайства  и  отводы,
пользоваться  юридической  помощью   защитника,   а  также  иными
процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях.

Неявка  в  указанный  срок  будет  расценена  как  отказ  от подписания
протокола.

2017-39185(1) 2017-39185(1)